4) Toponomastica rurale in Alice nel 1271:

Ad mulierem malam, ad gorretum, ad sapellum de tubijs,
ad putheum longum, ad meolum, ad marmarolam, ad pozo-
lium, ad castagnetum donetum, ad bosconum sancti Ursi, ad
cesiam longam, ad lupariam, ad sanctum Germanum, ad pizo-
nettum, ad noxetum, ad Boschonum de Boschetis, de monte
Astrutto, de monte alio. Ad folietum, ad vignareum, ad casta-
neam longam, in monte de auengo, ad mazocham, ad putheum
casaleum, ad ulmum, ad grebiam, in vignali, ad noxetum de
area, ad olmetum de valle, ad sanctum fidelem, ad rono-
schonos, campi de Rapiot, ad boschum de cliuot, in plano de
necho. Ad praexellum de fraschariis, in capinellis, in martello,
ad lunariam.

Via leuornascha, via carpanescha, via tronzianescha, via
de arborato, via de Boschono de Boschetis, via de Cliuolo, via
de martello, via asegda.

5) Si nominano anche le seguenti chiese:

S. Nicolai de Alice, S. Andreae de Vercellis, S. Germani, S. Ma-
riae de Moregna, S. Vincenti, S. Spiritus, S. Martini de Laga-
tescho.

Ed ora ecco il documento:

Anno Dominice Incarnacionis millesimo ducentesimo sep-
tuagesimo primo. Indictione XV die Jovis XII mensis novem-
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bris. In nomine Domini amen. Cum domus Sancti Martini de
Lagatescho deuenisset ad nimiam paupertatem, adeo quod
viderentur sumptus et alimenta deficere fratribus et sororibus
ipsius domus et dispersi siue diuisi fuissent fratres per domus
alias ipsius ordinis propter honera creditorum; dicti fratres
et nominandi inferius dederunt potestatem et auctoritatem
fratri Zanebello de Sexto Comitatus Mediolani fratre Man-
sionis Sancti Xristofoli de Vercellis vendendi alienandi et obli-
gandi bona dicte ecclesie Sancti Martini cum voluntate et
consilio fratris Rodulfi prepositi domus humiliatorum de Ron-
donaria Cumarum et fratris Julli prepositi sancti Simonis de
Nouaria constituti vicarii et nuncii a domino fratre Jacobo
de Verona preposito capituli et conuentus et congregationis
domus fratrum humiliatorum partis horientalis site in ciuitate
Mediolani in burgo partis horientalis et nunc vicarius tocius
universitatis et ordinis fratrum humiliatorum omnium ut
apparet per instrumentum scriptum per Ambrosium Sachellam
notarium jussu Uberti cognomine Tagratti ciuitatis Mediolani
et per eundem Ubertum subscriptum sub natiuitate Millesimo
ducentesimo septuagesimo primo die veneris vigesimo primo
mensis augusti indictione quartadecima. In quo continetur
quod predictus dominus frater Jacobus prepositus et nunc
vicarius tocius ordinis fecit et cownstituit et ordinauit et in
suum locum posuit dominum fratrem Jullium prepositum do-
mus et capituli et conuentus fratrum humiliatorum que dicitur
de sancto Simone de Ciuitate Nouarie ut in spirituale et tem-
porale possit exercere et facere et precipere mnegocia dicte
domus sancti Martini sicuti dictus dominus prepositus et nunc
vicarius posset seu poterat concedendo et dando predicto
domino preposito de sancto Simone parabolam et licentiam
et liberam et generalem administrationem pro predictis omni-
bus explicandis. Promitens se ratum et firmum habere omni
tempore quidquid ipse dominus prepositus de sancto Simone
dixerit preceperit et exercuerit in predictis et circa predicta
et quolibet predictorum.

Ideo propter sananda debita ecclesie sancti Martini de
Lagatescho suprascripte vendicionem et tradditionem atque
datum et per liberum Allodium fecit frater Zannusbellus pre-
dictus domino Anfusso abbati et conuentui siue fratribus
ecclesie sancti Andree Vercellensis de omnibus domibus sedi-
minibus terris cultis et incultis, pratis zerbis et nemoribus et
paschuis reiacentibus in castro et territorio siue districtus
loci Alicis pertinentibus ecclesie sancti Martini supradicte, et
de ommnibus juribus et honorantiis eidem ecclesie sancti Mar-
tini pertinentibus et occasione ipsarum rerum in quibus hec
propriis nominibus tempore vendicionis fuerunt espressa que
in predicta venditione venerunt domus videlicet una murata
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que est in castro Alicis cui coheret ab una parte via que est
inter domum presbiteri sancti Nicolai et condam Dominum
Ugucionem de Bordonis a seconda caneua domini Ugucionis
de Bondonis a tertia porticus ipsius dicti domini Ugucionis
que est in castro Alicis cui coheret ab una parte via que est
unum de praellis quod est bubulconiarum quinque cui coheret
ab una parte ecclesia sancti Andree a seconda Ugucio de
Bondonis a tertia et a quarta via. Item ad mulierem malam
bubulconias duas cui coheret seu coherere consueverunt ab una
parte illi de vassallo et ab aliis illi de sancto Andrea circum-
quaque. Item ad gorretum bubulcomiam unam cui _coheret a
duabus partibus ecclesia sancti Andree a seconda illi de vas-
sallo et modo ecclesia sancti Andree et a tertia illi de monte
astrutto. Item in via leuornascha disusaram unam cui coheret
ab una parte ecclesie sancti Andree a seconda ecclesia sancti
Nicolai et a tertia. Item et in via carpanescha bubulconias
tres cui coheret circumquaque zerbium. Item ad mulierem
malam bubulconiam unam cui coheret a duabus partibus ec-
clesia sancti Germani et a tertia dominus Ugucio. Item in via
tronzianesca bubulconiam wunam cui coheret ad una parte
Pandulfinus de Solerio, a seconda marcheta a tertia via. Item
in via leuornasca bubulconias duas cui coeret circumquaque
zerbium Guillelmi campanilli. Item ad sapellum (?) de tubjjs (?)
disnaora una cui coheret ab una parte ecclesia sancti Andree
a seconda ecclesia moregne, ab alia ecclesia sancti Nicolai et
ab alia via. Item sedimen unum quod tenere consuevit Ver-
cellinus de Vergnascho in quo stat Petrus de Ceridono cui
coheret a duabus partibus ecclesia sancti Andree et a tertia
via. Item sedimen unum quod tenebat calzavara cui coheret
a duabus partibus via a tertia ecclesia sancti Andree. Item
sedinem unum quod tenebat Nicolaus Papara, cui coheret a
duabus partibus via et a tertia domini Guillelmi de Bondonis,
a quarta Scotti. Item sedimen unum quod tenebat Petrus
Mexia ad putheum longum, cui coheret ad una parte domini
Guillelmi de Bondonis a seconda ecclesia sancti Andree a
quarta fossatum ville. Item peciam unam vinee quam tenebat
Petrus de Ceridono que iacet ubi dicitur in meolo, cui coheret
ab una parte illi de sancto Andrea ab aliis partibus condam
illi de sancto Martino et est saparicie quatuordecim. Item
nemus unum reiacens ad latus supradicte vinee cui coheret
ab una parte vie cois (?). Item peciam unam vinee que iacet
ad marmarolam que est sapature sex cui coheret ab una parte
Ubertus de Bondonis et a duabus partibus illi de sancto
Andrea. Item nemus unum quod jacet ad pozolium cui coheret
ab una parte Guido Fiardus a seconda et a tertia vinee. Item
ad castignetum donetum peciam unam cui coheret ab omnibus
partibus illi de sancto Andree. Item peciam unam terre culte
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que jacet ad boschonum sancti Ursi et est bubulconie due cui
coheret ab una parte ecclesia sancti Nicolai et ab aliis illi de
sancto Andrea. Item bubulconias duas terre culte et est erma
et jacet ad cesiam longam cui coheret a duabus partibus illi
de sancto Andrea et ab alia comunis, hec est ab una parte
dominus Ubertus de Bondonis et a reliquis zerbium. Item
bubulconie sex et iacet in vignali cui coheret a duabus partibus
ecclesia sancti Andree et a tertia via, et a quarta Guido de
Plathea. Item bubulconie septem que jacet ad lupariam terre
culte cui coheret a duabus partibus illi de sancto Andrea a
tertia et quarta dominus Ubertus de Bondonis. Item peciam
unam terve que jacet ad sanctum Germanum cui coheret a
duabus partibus via a tertia dominus Ubertus de Bondonis et
a quarta sanctus Germanus. Item iuxta sanctum Germanum
peciam unam terre cui coheret ab una parte via et a seconda
ecclesia sancti Nicolai et a tertia ecclesia sancti Andree et a
quarta sanctus Germanus.

Item media bubulconia que jacet in via de arborato cui
coheret ab una parte dominus Ubertus de Bondonis a seconda
Nicolaus Papara et a tertia sanctus Nicolaus et a quarta ec-
clesia sancti Andree. Item bubulconie due ad pizonettum cui
coheret ab una parte via a seconda ecclesia sancti Andree et
a tertia dominus Ubertus de Bondonis a quarta predicta
ecclesia sancti Andree. Item wmedia bubulconia in via tronza-
nescha cui coheret ab una parte via et a duabus partibus
ecclesia sancti Andree et a quarta dominus Ubertus de Bon-
donis. Item ad roxetum [noxetum?] de arvea bubulconie tres cui
coheret ab una parte frater Petrus de monte caprello et a
duabus partibus sancti Andree et a quarta moregna. Item
ad Boschonum de Boschetis bubulconie due cui coheret a
duabus Petrus Cora ab alia zerbium a tertia illi de sancto
Andrea et a quarta via de Boschono de Boschetis. Item bubul-
conie due cum zerbio per totum circuitum in via Carpanascha
cui coheret ab una parte illi de sancto Andrea ab alia Guido
Fiardus et ab alia Alex Verdchionus. Item pecia una de zerbio
quod iacet in via de cliuolo cui coheret a tribus partibus via et
a quarta comune. Item bubulconia una ubi dicitur ad mulierem
malam cui coheret ab una parte sanctus Nicolaus ab alia
Guillelmus Campanillus a tertia via. Item pecia una vinee
que jacet ad meolum cui coheret ab una parte Dominus
Ubertus de Bondonis ab aliis partibus ecclesia sancti Martini.
Item alia pecia vinee que jacet in Marmarola cui coheret ab
una parte ecclesia sancti Andree ab alia Vercellinus de Ver-
gnascho et a quarta Dominus Ubertus de Bondonis. Item
bubulconia una terre culte que jacet in via de martello cui
coheret ab una parte condam Petrus Bella vecla ab alia
Jacobus Recagnus de monte astrutto e tertia via. Item pecia
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una prati in monte alio cui coheret ab una parte via, et a
duabus partibus dominus Ubertus de Bondonis. Item bubul-
conie due et media quam tenebat Jacobus filius Giroldi Man-
drerii jacentes ad filietum cui coheret ab una parte illi de
sancto Martino a seconda via et a tertia et a quarta Petrus
Mexia. Item media bubulconia terre que jacet ad vignareum
cui coheret ab una parte hospitale sancti Andree a quarta
Dominus Ubertus de Bondonis. Item babulconia una terre
culte que jacet ad vignaleum cui coheret ab una parte hospi-
tale sancti Andree ab alia Nicolaus Mexia a tertia Nicolaus
Papara. Item bubulconia una terre culte que jacet in vignareo
cui coheret ab una parte via ab alia Nicolaus Papara a tertia
illi de sancto Andrea. Item bubulconia una ad castegnam
longam cui coheret ab una parte Jacobus Recagnus de monte
astrutto ab aliis de sancto Andree. Item bubulconia una in
via tronzanascha cui coheret ab una parte condam Jordanus
de Bugella ab alia via a tertia ecclesia sancti Andree. Item
bubulconie septem terre culte que est ad castaneam longam
cui coheret ab una parte sancti Vincenti, et Nicolaus Mexia
ab alia Uberti de Bondonis ab alia filii condam Recagni a
tertia Jacobi de Solerio et ab alia Uberti de Bondonis et ab
alia sancte Marie de Moregna. Item in monte de auengo pecia
una vinee que est sapature sex cui coheret a duabus partibus
hospitale sancti spiritus ab alia Uberti de Bondonis ab alia
sancti Andree. Item pecie due boschi in auengo cui coheret a
duabus partibus Uberti de Bondonis et Sancti Spiritus et ab
alia sancti Andree. Item ad Mazocham pecia una terre culte
cui coheret a duabus partibus Recagni ab alia Gregorii Mexie
et a quarta sancti Nicolai. Item ad putheum casaleum bubul-
conie tres cui coheret a tribus partibus sancti Andree et a
quarta Guidonis Fiardi. Item bubulconia una desuptus gre-
biam cui coheret ab una parte Jacobus de Solerio e duabus
partibus illi de sancto Andree. Item ad grebiam bubulconie
tres cui coheret ab una parte Ubertus de Bondonis ab alia
illi de sancto Martino et ab alia illi de sancto Andrea et a quarta
via. Item ad feletum bubulconie due cui coheret ab una
parte condam illi de sancto Martino ab alia Lundulfus de Petro
Bono a tertia ecclesia sancti Vincentii ed a quarta via. Item
ad ulmum bubulconie due terre cui coheret a tribus partibus
illi de sancto Andrea a quarta via cliuoli. Item bubulconia una
ad ulmum cui coheret a tribus partibus illi de sancto Andrea
a quarta via et Guido de Plathea. Item media bubulconia ad
gorretum cui coheret a tribus partibus Ubertus de Bondonis
et ab adliis ecclesia sancti Vincentii. Item wmedia bubulconia
que jacet in vignali cui coheret ab una parte filii quondam
Schelini ab alia Recagni et a quarta ecclesia sancti Vincentii.
Item ad noxetum de area bubulconie tres terre cui coheret
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ab una parte illi de sancto Martino ab alia Guido Fiardus a
tertia Ubertus de Bondonis a quarta ecclesia sancti Andree.
Item ad olmetum de valle bubulconie quatuor terre cui co-
heret ab una parte Ubertus de Bondonis ab alia illi de sancto
Martino a tertia illi de sancto Andrea. Item ibidem bubul-
conie tres cui coheret ab una parte condam illi de sancto
Martino ab alia Ubertus de Bondonis a tertia ordinamentum
sancti Martini condam. Item ad sanctum Fidelem bubulconias
duas coheret ab una parte via ab alia Guido Fiardus et ab
alia illi de sancto Andrea et a duabus Ubertus de Bondonis.
Item ad Ronoschonos bubulconiam unam et mediam cui cohe-
ret ab una parte Ubertus Campaninus ad alia sanctus Nicolaus
ab alia campi de Rapiot ab alia Jacobus de Solerio. Item ad
boschum de cliuot bubulconiam unam et mediam terre coheret
ab una parte fili condam Benedicti ab aliis duabus partibus
illi de sancto Andrea. Item in plano de necho bubulconiam
unam terre et boschi coheret ab una parte illi de sancto
Martino ab alia Ubertus de Bondonis a tertia Recagni. Item
ad. praexellum de fraschariis praxellum unum cui coheret a
duabus illi de sancto Andrea a tertia condam goelli. Item in
vignali bubulconiam unam terre cui coheret ab una parte
Ubertus de Bondonis ab alia illi de Sancto Andrea. Item in
capinellis parum nemoris cum arboribus cui coheret ab una
parte illi de monte astrutto ab alia Jacobus de Solerio ab
aliis duabus dominus Ubertus de Bondonis. Item ibidem pa-
rum memoris cui coheret ab una parte illi de sancto Andrea
ab alia Jacobus de Solerio et ab alia illi de monte astrutto
et a quarta Ubertus de Bondonis. Item medietatem pro indi-
viso illius partes decime curtis Alicis et eius partis laci et
reliquarum possessionum que sunt feudum. Item sedimen
unum quod jacet in villa Alicis ibi ubi dicitur in putheo longo
cui coheret ab una parte dominus Guillelmus de Bondonis a
seconda ecclesia sancti Martini de Lagatesco a tertia fossatum
ville et a quarta via. Item peciam unam terre que jacet in
monteallo coheret ab una parte via asegda ecclesia sancti
Nicolai a tertia Bondonis et a quarta Ulricus Mexia et Man-
fredus de Henghesco a quinta Ardicio Bella Vecla a sexta
ecclesia sancti Andree. Item peciam unam terre culte que
jacet in martello cui coheret ab una parte ecclesia Moregne
a seconda via martelli a tertia dominus Petrus de Miralda.
Item et peciam unam terre que est stariorum quindecim vel
circha que jacet in territorio Alicis cui coheret ab una parte
via ab alia Jacobus de Rodulfo a tertia uxor condam Petri
Forestarii. Item et pecias duas terre culte que jacent ubi dicitur
ad lunariam uni que coheret ab una parte dominus Ubertus
de Bowdonis ab alia dictus dominus Aiimo, a tertia parte
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dictus dominus abbas sancti Andree. Alie pecie coheret ab
una parte via a seconda et a tertia dominus Aiimo et a quarta
dictus dominus Ubertus. Item et peciam unam cum area eius
reiacentem in territorio Meoli cui coheret a duabus partibus
cella de Meolo a tertia comes Guillelmus et a quarta via. Item
fecit venditionem predictus sindicus nomine predicte ecclesie
sancti Martini eidem domino abati et conuentui sancti Andree
nomine ipsius ecclesie sancti Andree generaliter de omnibus
possessionibus et rebus territorii reiacentibus in loco curte et
territorio Alicis que ipsa ecclesia sancti Martini habet vel
habere videtur eo autem tenore et modo fecit frater Zannus
Bellus de Sexto predictus nomine ecclesie sancti Martini de
Lagatescho constituto iuxta civitatem vercellensem cum con-
sensu et voluntate predicti domini Rodulfi prepositi domus
humiliatorum de Rondonaria de Cumis et fratris Julii prepositi
sancti Simonis de Nouaria venditionem traditionem et datum
Domino Anfusso abati et conuentui nomine ecclesie sancti
Andree de Vercellis de omnibus et singulis predictis rebus et
juribus ut ipsa ecclesia sancti Andree ommnia predicta et
singula habeat teneat et possideat et de his faciat quicquid
voluerit sine contradictione fratrum omnium et conventus
ecclesie sancti Martini de Lagatescho et ommium aliarum per-
sonarum promitendo dictus frater Zannusbellus predicto do-
mino abati et conuentui sancti Andree nomine ipsius ecclesie
omnia predicta et singula deffendere guarentare et disbrigare
ab omni persona et personis collegio et universitate sub pena
dupli et ipsis vachuam possessionem traddere ed ipsum dominum
abatem et conuentum nomine suprascripte ecclesie sancti Andree
supeviorem facere in possessione ommnium predictarum et sin-
gularium rerum suprascriptarum cum omnibus accessibus
finibus et terminis et juribus que dicta ecclesia sancti Martini
compecierunt et pertinuerunt in ipsis rebus et occasione ipsa-
rum rerum promitendo insuper predictus Zannusbellus sindicus
quod si predictis rebus vel aliqua ipsarum dictus dominus
abbas et conuentus sancti Andree inquietarentur seu remoue-
rentur et de jure conuincerentur quod ecclesie sancti Martini
restitueret et daret predicto Domino abati et conuentui sancti
Andree omnia damna omnesque expensas et totum interesse
que ex inde dicta ecclesia sancti Andree pateretur et substine-
retur. Insuper predictus frater Zannusbellus sindicus nomine
predicte ecclesie sancti Martini cessit dedit transtulit atque
mandavit predicto domino abati et conuentui nomine predicte
ecclesie sancti Andree ommia jura omnesque acciones reales
et personales utiles et directas et mixtas eidem ecclesie sancti
Martini competentes et competentia in ipsis rebus omnibus
et singulis et occasione ipsarum. Insuper dictus sindicus vice
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et nomine ecclesie sancti Martini dedit licentiam et aucto-
ritatem predicto domino abati et conuentui sancti Andree no-
mine ipsius ecclesie aprendendi et intrandi in corporalem
possesionem ommium predictarum rerum et cuilibet ipsarum
quacumque hora voluerint, constituens dictus sindicus se
predicta omnia et singula nomine predicte ecclesie sancti An-
dree tenere et possidere obligans etiam dictus sindicus nomine
ecclesie sancti Martini et pro ipsa ecclesia eidem domino abbati
et conuentui sancti Andree omnia bona ecclesie sancti Martini
presentia et futura pro predictis omnibus capitulis et singulis
istis attendendis et obseruandi, cum voluntate consilio et
consensum fratris Rodulfi prepositi domus humiliatorum de
Rondonara de Cumis et fratris Julii prepositi sancti Simonis
de Nouaria pro qua venditione et dato et tradditione dictus
frater Zannus bellus sindicus nomine suprascripte ecclesie
sancti Martini confessus est se recepisse et habuisse consensu
et voluntate et consilio fratris Rodulfi prepositi domus humi-
liatorum de Rondanaria de Cumis et fratres Julii prepositi
sancti Simonis de Nouaria a predicto domino Anfusso abate
et conuentu nomine ecclesie sancti Andree vercellensis libras
septingentas sexaginta sex terciolorum renunciando exceptioni
non numerate et recepte pecunie, renunciando etiam dictus
sindicus nomine dicte ecclesie sancti Martini ne possit dicere
vel opponere ecclesia sancti Martini deceptam esse ultra dimi-
diam justi pretii et omni exceptioni et in factum et omni
priuilegio et Juri publico vel priuato pro quo se aliquo modo
ecclesia sancti Martini se theneri posset contra ecclesiam sancti
Andree occasione predicti contractus confitendo dictus sindicus
de consensu et voluntate et consilio dictorum prepositorum
pecuniam predictam totam fore versam in utilitatem predicte
ecclesie sancti Martini videlicet pro sanandis debitis ipsius
ecclesie sancti Martini videlicet libras quadringentas et decem
domino abati sancti Benedicti de fructeria et Nicolo Massarole
libras trecentas quinquaginte sex iuxta quorum debitorum
redita fuerunt domino abati suprascripto. Insuper supra-
seriptus sindicus de consilio et voluntate et consensu supra-
scriptorum prepositorum et ipsi prepositi similiter promise-
runt predictam venditionem facere confirmari capitulo generali
actum in claustro suprascripto ecclesie sancti Martini de La-
gatesco coram testibus vocatis et rogatis Domino Julliano de
Cremona Judice et Jacobo de Vico notario nouariensi Jacobo
de Caresana calegario et maxiano et Magistro Sion gramaticho
et presbitero Vercellino de Sancto Spiritu et aliis. Posthea
vero eodem die in claustro ecclesie Dominarum sancti Martini
stante presentibus testibus presbitero Vercellino de Sancto
Spiritu et domino Anrico wministro hospitalis sancti Andree
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et fratre Ottone de Rondonaria de Cumis, infrascripte sorores
sancti Martini de Lagatescho videlicet soror Sibillia soror
Grixa soror Mantropola, soror Otta soror Alaxina soror Cathe-
lina, soror Concordia soror Bruna soror Artimilia soror Ymilia
soror Aldix soror Flos soror Jula soror Jacoba soror Paxina,
soror Rufina soror Aldisfora soror Beatrix soror Francexia
soror Tiberga et soror Francesia predictam venditionem et
ea omnia et singula que in ipsa venditione continentur lauda-
verunt confirmaverunt et approbaverunt et vata et firma
habuerunt.

Tenor autem instrumenti (?) sindicatus suprascripti Zanni
belli talis est ut infra proxime continetur.

Anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo sep-
tuagesimo primo, inditione decima quarta die veneris quinto
mensis Junii conuocato capitulo ecclesie seu mansionis sancti
Martini de Lagatescho sitti iuxta fossata civitatis vercellensis,
in parlatorio ipsius ecclesie seu mansionis ad quod vero capi-
tulum conuenerant, fratres infrascripti videlicet frater Jacobus
prepositus domus humiliatorum porte Arencie de Mediolano
et vicarius tocius ordinis humiliatorum frater Rodulfus pre-
positus domus humiliatorum de Rondonaria de Cumis, et fra-
ter Nicolaus de Alaria frater Raynaldus frater Ottobellus de
Vaure frater Guillelmus de Montonario frater Stefanus noua-
riensis, frater Homodeus Carenghus frater Albertus de Ver-
cellis frater Guillelminus et frater Johanninus de Agamio frater
Filipus de Nouaria frater Ubertus de Casali et frater Ubertinus
de Vercellis. Ibique predicti Vicarius Prepositus et fratres a
parte et nomine dicte mansionis et ecclesie sancti Martini de
Lagatescho costituerunt et fecerunt fratrem Zannumbellum de
Sexto comitatus Mediolani fratrem mansionis sancti Cristofoli
vercellensis certum nuncium sindicum et procuratorem ad
alienandas cum consilio licentia auctoritate et consensu supra-
scripti fratris Rodulfi prepositi domus humiliatorum de Ron-
donaria de Cumis terras et possessiones dicte eclesie et man-
sionis sancti Martini de Lagatescho et ad obbligandum pro
predictis alienacionibus faciendis bona ipsius mansionis et
ecclesie pignori consensu predicti prepositi et ad omnia alia
facienda et exercenda que circha predictas alienationes uto
[utiliter?] fuerint facienda, promitentes predicti Vicarius et
prepositus et fratres nomine et vice predicte ecclesie seu man-
sionis sancti Martini de Lagatesco omni tempore ratum et
firmum habere et tenere quicquid per predictum fratrem Zan-
nibellum consilio licentia et auctoritate et consensu Supra-
scripti fratris Rodulfi prepositi domus humiliatorum de Ron-
donaria de Cumis circa predictas alienationes factum fuerit
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sub obligatione omnium bonorum dicte ecclesie seu mansionis
sancti Martini de Lagatescho.

Ego Lanfranchus de Rodulfo notarius iussu Eusebi de
Trano notarii hanc cartam scripsi cum quadam glosula que
sic supra legitur a tertia parte: Dictus Dominus abbas sancti
Andree alii pecie coheret ab prima parte via a seconda et a
tertia dictus dominus Aymo.